1

                                   2022 年 12月 19日

各 位

   会 社 名 株式会社光ハイツ・ヴェラス

   代表者名  代表取締役社長 森 千恵香

    （コード番号 ２１３７ 札証アンビシャス）

問合せ先 財務経理部長 前田 寿徳

電話番号 ０１１－５２０－８６６８

医療法人天馬会の運営による「メディカルレジデンスヴェラス」開設に関

するお知らせ

当社は、2022年４月４日付の「医療法人天馬会との業務提携に関する契約締結のお知ら

せ」にて公表しました医療法人天馬会との新たな高齢者住宅の開発について、「メディカ

ルレジデンスヴェラス」を開設し、医療法人天馬会が運営することといたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．メディカルレジデンスヴェラスの概要

メディカルレジデンスヴェラスは一般住宅でありながら、訪問診療、訪問歯科診

療、訪問看護、訪問介護、デイサービス、リハビリテーション、障がい者支援等の

様々な事業者との連携を強化することにより、医療支援や介護サポートの必要な方、

ターミナルケアの方、障がい者支援が必要な方も安心していきいきと暮らせる新しい

タイプのレジデンスです。

名称  ：メディカルレジデンスヴェラス

所在地 ：札幌市中央区南18条西11丁目２-６

建物概要：鉄筋コンクリート造５階建

     居室Ａ・・・18㎡

居室Ｂ・・・23.9～26.3㎡

    共用設備：エレベーター、食堂１階、食堂２階、多目的室

         暖房、給湯、共同浴室、非常用発電機

    開設  ：2022年12月

 ２．連携強化医療機関・連携強化介護サービス事業者

   真駒内クリニック

デンタルクス札幌桜愛歯科

ヴェラス・クオーレ南19条

札幌南デイサービスセンター

介護老人保健施設ヴェラス八軒

株式会社トラストリング

2

３．今後の見通し

現時点で本件による業績への影響は軽微であり、2022年５月13日に公表いたしまし

た2023年３月期業績予想への影響はありません。

以上